

## บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



### สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1/2567

ในไตรมาสที่ 1/2567 บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 57.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 63 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักมาจากการทำสัญญาให้บริการพื้นที่โฆษณาในระยะเวลาที่ยาวนานกว่าการใช้งานสตูดิโอทั่วไป และการให้บริการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ที่มีมูลค่างานสูงกว่าที่ผ่านมา

ในไตรมาสที่ 1/2567 บริษัทมีต้นทุนรวมจำนวน 39.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.4 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 36 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุหลักเพิ่มขึ้นจากงานบริการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์ ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการสตูดิโอส่วนใหญ่จะเป็นต้นทุนคงที่

ในไตรมาสที่ 1/2567 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 15.0 ล้านบาท ลดลง 1.2 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยสาเหตุหลักมาจากรายจ่ายเกี่ยวกับทรัพยากรบุคคลลดลง อันเป็นผลจากการปรับโครงสร้างองค์กรที่ดำเนินการเสร็จสิ้นในไตรมาสที่ 1/2566

บริษัทมีผลกำไรสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 6.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.4 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจำนวน 7.7 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 1.1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นผลจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนในระหว่างงวด และการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวออกไปในเดือน ตุลาคม 2566 และเดือน กุมภาพันธ์ 2567

สรุปผลการดำเนินงาน	หน่วย : พันบาท			
	ไตรมาส 1/2567	ไตรมาส 1/2566	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	57,389	35,306	22,083	63%
ต้นทุนรวม	(39,320)	(28,873)	10,447	36%
กำไรขั้นต้น	18,069	6,433	11,636	181%
ค่าใช้จ่ายรวม	(14,976)	(16,199)	(1,223)	-8%
รายได้อื่น	3,090	2,986	104	3%
ค่าใช้จ่ายอื่น	174	390	(216)	-55%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(288)	(932)	(644)	-69%
<b>กำไร(ขาดทุน)สุทธิ</b>	<b>6,069</b>	<b>(7,322)</b>	<b>13,391</b>	<b>183%</b>
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	7,696	8,794	(1,098)	-12%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	6,080	(7,311)	13,391	183%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.0076	(0.0091)	0.0167	184%

บริษัท ทีวี ธีนเดอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ



ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 677.8 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 19.1 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยในระหว่างงวดบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทต่างประเทศที่มีอยู่ทั้งหมด ส่งผลให้สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นลดลงรวม 25.3 ล้านบาท รายการกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวที่รับรู้ผ่านกำไรสะสมเพิ่มขึ้น 14.0 ล้านบาท และองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงสุทธิ 6.3 ล้านบาท นอกจากนี้บริษัทนำเงินสดส่วนเกินจากการดำเนินงานและเงินรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าวไปลงทุนในกองทุนรวม จึงทำให้สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นสุทธิ 46.7 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 4.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้นตามจำนวนงานบริการที่ดำเนินการและส่งมอบในระหว่างไตรมาสที่ 1/2567

หน่วย : ล้านบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2567	สิ้นปี 2566	เพิ่ม (ลด)	%
<b>สินทรัพย์รวม</b>	<b>677,792</b>	<b>658,717</b>	<b>19,075</b>	<b>3%</b>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	45,029	47,408	(2,379)	-5%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	36,809	42,998	(6,189)	-14%
สินค้าคงเหลือ	12,644	6,844	5,800	85%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	160,435	113,756	46,679	41%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	188	25,443	(25,255)	-99%
<b>หนี้สินรวม</b>	<b>54,597</b>	<b>49,287</b>	<b>5,310</b>	<b>11%</b>
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	21,342	16,725	4,617	28%
รายได้รับล่วงหน้า	14,385	13,859	526	4%
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม</b>	<b>623,195</b>	<b>609,430</b>	<b>13,765</b>	<b>2%</b>
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	50,008	29,886	20,122	67%
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	3,824	10,170	(6,346)	-62%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 1/2567	สิ้นปี 2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง	6.23	6.04
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	5.85	5.67
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.09	0.08

\*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น